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PROCEDIMIENTO ELABORACION DE 

CONTRATOS
Codigo: BS-P03-F20

Version: 01
Universidad 
del Tolima Fecha Actualizacion:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
04/05/2018

1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO

INVITACION No. 004 DE 2020 DE MENOR CUANTIA

OBJETO INVITACION DE MENOR CUANTIA 004 DE 2020, " PRESTAR EL SERVICIO 
DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL EN CUALQUIER ZONA DEL PAIS 
PARA LAS PRACTICAS ACADEMICAS Y DEMAS SERVICIOS REQUERIDOS 
POR LAS DIFERENTES FACULTADES, INSTITUTO DE EDUCAClON A 
DISTANCIA IDEAD Y DEMAS DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA."

PRESUPUESTO
OFICIAL

QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($505,900,000 M/CTE).

El comite evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantia, designado en el 
presente proceso contractual, acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de 
la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del 
termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Nombre Proponente Fecha y bora de recibidoItem

TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL 16/03/2020 16:15.1
REY DE REYES S en C

El comite evaluador precede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
en la invitacion de menor cuantia No 004 de 2020, procediendo a adelantar la revision documental de 
las propuestas., en cuanto a la verificacion de requisites financieros 2 asi:

1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme al acta de recepcion realizada 
por la dependencia competente.
2 Aca se debe indicar que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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1. INFORMACION DEL PROCESO
N°DEL PROCESO

INVITACION DE MENOR CUANTIA N° 04-2020

OBJETO PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL EN 
CUALQUIER ZONA DEL PAIS PARA LAS PRACTICAS ACADEMICAS Y 
DEMAS SERVICIOS REQUERIDOS POR LAS DIFERENTES FACULTADES E 
INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA IDEAD Y DEMAS 
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

PRESUPUESTO OFICIAL Se establece como presupuesto oficial QUINIENTOS CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($505,900,000) m/cte. 
Respaldado con CDP N° 1020 del 25 de febrero de 2020.

El comite Tecnico evaluador designado en el presente proceso contractual de menor cuantia, 
acogiendose a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad del 
Tolima, precede a adelantar la evaluacion de la propuesta recibida dentro del termino 
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS1
Fecha y hora de recibidoNombre ProponenteItem

Transporte Publico Terrestre Automotor Especial 16/03/2020 - 4:15 PM 
Rey de Reyes_____________________________ _______________________

l

El comite evaluador precede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos 
04 de 2020, procediendo a adelantar la revision documental de la propuesta,en la invitacion No 

en cuanto a la verificacion de requisites tecnicos2 asi:

(Se puede elegir una de las siguientes opciones)

1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicacion de la misma conforme al acta de recepcion 
realizada por la dependencia competente..
2 Aca se debe indicar que tipo de requisites se van a verificar. En los procesos de minima cuantia se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantia se revisan los requisites establecidos conforme a la designacion efectuada por el 
comite de contratacion.
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Opcion 2:

2. VERIFICACION DE REQUISITOS3

NOMBRENOMBRE DEL PROPONENTEREQUISITONo.
DEL

PROPONE
NTE

Cumple /No
cumple*
(folios)

TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR ESPECIAL REY DE REYESREQUISITOS TECNICOS15

Cumple (folios 4 A 7)EXPERIENCE GENERAL15.1

Cumple (folios 36 al 39) RUP: SENA folio 
28- Universidad del Tolima folio 30 - 
Instituto Municipal Para la Recreacion y el 
deporte SOACHA folio 31

EXPERIENCE ESPECIFICA15.2

Cumple (folios 40 al 43) Resolucion N°148 
del 30/04/2014 

CAPACIDAD
TRANSPORTADORA

15.3

Cumple (folios 44 al 137)PARQUE AUTOMOTOR15.4

No Cumple (folios 167 al 371)CONDUCTORES15.5

Cumple (folios 138 al 139 Resolucion del 
Ministerio 4849 del 28/10/2002 y 
Resolucion 18 de enero 19/217 folios 139

RESOLUCION DEL 
MINISTERIO DE 
TRANSPORTE DONDE SE 
AUTORIZA EL TRANSPORTE

15.6

141
ESPECIAL DE PASAJEROS
PROPUESTA TECNICO Cumple con todos los items $500,800,000 

(folios 156 al 166)
15.7

ECONOMICA

3 Indicar que tipo de requisites se va a verificar, juridico, financiero o tecnico.
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SEGURO OBLIGATORIO DE 
ACCIDENTES DE TRANSITO 
SOAT.

15.8
Cumple (folios 44 al 137)

REVISION TECNICO 
MECANICA DE CAD A 
VEHICULO QUE PRESTE EL 
SERVICIO.

15.9

Cumple (folios 44 al 137)

15.10 SEGUROS DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL 
CONTRACTUAL Y 
EXTRACONTR ACTUAL

Cumple (folios 44 al 137)

TARJETAS DE PROPIEDAD Y 
DE OPERACION DE LOS 
VEHICULOS

15.11
Cumple (folios 44 al 137)

CERTIFICAR QUE LA 
EMPRESA TIENE RADICADO 
Y/O APROBADO EL PLAN 
ESTRATEGICO DE 
SEGURIDAD VIAL (PESV) 
SEGUN NORMATIVIDAD 
DEL MINISTERIO DE 
TRANSPORTES.

15.12

Cumple (folios 150 a 154)

Cumple (folios 155 a 156)OFICINA ADMINISTRATIVA15.13

OBSERVACIONES:
El Proponente Transporte Publico Terrestre Automotor Especial Rey de Reyes, en el item 15.5 
de la invitacion dice: “El proponente debe tenersu personal de conductores debidamente capacitados en 
el oficio, con la licencia de conduccion vigente y toda su documentacion al dia, tambien deben cumplir con 
todos los requisitos para realizar dicha labor de manera eficiente y segura, deben tener vinculacion laboral y 
afiliacion a seguridad social con la empresa proponente y tener certificacion de competencies laborales de 
servicio especial por el SENA o las instituciones habilitadas; por lo tanto el proponente debe de aportar todos 
los soportes que acrediten dicha informacion como mmimo de veinte (20) conductores "
No cumple puesto que a algunos conductores les falta la certificacion laboral con la 
empresa actualizada, lo mismo que el pago por la empresa de toda la seguridad social 
integral. Se debe subsanar enviando copia del contrato o certificaciones de vinculacion 
laboral (dado que las certificaciones enviadas no nos demuestran el vinculo laboral 
vigente con la empresa), de los siguientes conductores:
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Juan Carlos Arcila 
Juan de Dios Arcila 
Sergio tapiero 
Luis Carlos Bastidas 
Carlos a Bautista 
Cesar Bello Gomez 
Joan Richard Cardenas 
Alberto Luis Carvajal 
Omar Stiven Castaneda 
Erick Esnaider Castaneda 
Manuel Fernando Gacharna 
Javier Gonzalez Galindo 
Harold Armando Guataneme 
Andres Camilo Nomesque 
Jorge Hugo Oliveros 
Javier Felipe Pehaloza 
Orlando Restrepo Zarabanda 
Carlos Arturo Rodriguez 
Carlos Armando Rojas 
Antonio Serrate Castaneda 
Carlos Alberto Vargas

En constancia se firma por el comite evaluador, a los 17 dias del mes de marzo de 2020

V

HERMEL ALFONSO HUERTAS ARAMENDIZADO ORJUELAD'LUIS E

Profesional UnivensitarioProfesional Universita\i
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO 004 de 2020

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL EN CUALQUIER ZONA DEL PAIS PARA LAS 
PRACTICAS ACADEMICAS Y DEMAS SERVICIOS REQUERIDOS POR LAS DIFERENTES FACULTADES. 
INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA IDEAD Y DEMAS DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA._____________________________________________________________________________
El Presupuesto estimado QUINIENTOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/CTE. 
($505,900,000 M/CTE), el cual Se encuentra respaldado segun Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1020 del 25 de febrero de 2020.__________________________________________

OBJETO

PRESUPUESTO OFICIAL

El comite evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designacion, acogiendose 
a lo establecido en el Estatuto General de contratacion de la Universidad del Tolima, precede a adelantar la evaluacion de las 
propuestas recibidas dentro del termino establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuacion

1. RELACION DE PROPUESTAS
Item Fecha y hora de recibidoNombre Proponente

TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REYDE REYES S.ENC ________ 21/02/2020- 10:00 AM1

El comite evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisites habilitantes establecidos en la invitacion No 004 de 
2020, procediendo a adelantar la revisibn documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisites juridicos asf:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

NOMBRE DE 
PROPONENTENo. REQUISITO CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.ENC

CARTA DE PRESENTACION DE 
LA PROPUESTA

CUMPLE
Folio 2 -3

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

CERTIFICADO DE EXISTENCE 
Y REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURIDICAS

2 CUMPLE
Folios 4 a 7

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO

3 N/A

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

DOCUMENTOS DE EXISTENCE 
Y REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR

4 N/A

*

Acreditacion, una nueva historia para la region
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TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.ENC

isPROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL

N/A5

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.ENC

CEDULA DE CIUDADANIA O 
DE EXTRANJERIA.

CUMPLE
Folio 86

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.EN C

AUTORIZACION 
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 
APODERADO

DEL
NO REQUIERE7

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

CUMPLE
FOLIOS 9

INHABILIDADES 
INCOMP ATIBILIDADES.

E8

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.ENC

CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES

CUMPLE
Folios lO-ll9

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

CUMPLE
Folio 12REGISTRO UNICO TRIBUTARIO.10

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

COMPROMISO
ANTICORRUPCI6N

CUMPLE
Folio 13-1411

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA
PERSONA NATURAL O
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

NOREGISTRA VERIFICADO 
POR LA ENTIDAD12

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURIDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.

NOREGISTRA VERIFICADO 
POR LA ENTIDAD

13

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICIA 
NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACI6N AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA POLICIA 
NACIONAL.

DE

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

14
NOREGISTRA VERIFICADO 

POR LA ENTIDAD

P
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TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S. EN C

POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA.

CUMPLE
Folio 18

15

TRANSPORTE 
PUBLICO TERRESTRE 
AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE 
REYES S.ENC _____

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

CUMPLE
Folio 22- 3516

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACldN ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICOPROP. PROPONENTE

TRANSPORTE PUBLICO TERRESTRE AUTOMOTOR 
ESPECIAL REY DE REYES S. EN C1 HABILITADA

En constoncio se firmo por el comite evoluodor, o los diecisiete (17) dios del mes de morzo de 2020.

r

JHOJANNA TIQl/E ALARCON

Comt otisto
I

I
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